
 

  
CDC 358.881 - Página 1 de 3 

 

 

 

Itapira - SP, 07 de fevereiro de 2024 
 
À 
 

Central de Licitações do Município de Sobral  
A/C Sr. Pregoeiro 
 
Ref.:  Pregão Eletrônico Nº 23055/2023 

Processo P25867/2023 
         Abertura em 09/11/2023 às 09:00horas 
 

Ref.: Pregão Eletrônico nº 23055/2023 

 Cotação realizada por NOVO CNPJ nº 44.734.671/0022-86 

 

Prezados, 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, vem 

por meio do seu Representante Legal abaixo assinado, mui respeitosamente, evidenciar que a licitação 

acima referida, foi cotada por nossa Unidade de CNPJ 44.734.671/0022-86, Inscrição Estadual 

374.076.430.117 com sede na Rodovia Monsenhor Clodoaldo de Paiva, km. 46,2, s/n, na Cidade de 

Itapira-SP. 

Sendo assim, solicitamos a Vossas Senhorias, que alterem os dados em vosso cadastro para que toda a 

documentação referente ao processo em tela seja emitido com base no CNPJ apresentado e acima 

referenciado. 

Desde já agradecemos a atenção dispensada, nos colocamos à disposição quanto a demais 

esclarecimentos que se fizerem necessários e apresentamos nossos protestos de elevada estima e 

consideração. 

Atenciosamente, 

 
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 

 
 
 
 
 
 

 

ADRIANO 

GOMES 

DOS 

SANTOS:28

103684813

Assinado de 

forma digital por 

ADRIANO 

GOMES DOS 

SANTOS:2810368

4813 

Dados: 

2024.02.07 

15:30:41 -03'00'

1432

P253867/2023
CELIC

 



 

  
CDC 358.881 - Página 2 de 3 

 

 
Itapira - SP, 07 de fevereiro de 2024 
 
À 
 

Central de Licitações do Município de Sobral  
A/C Sr. Pregoeiro 
 
Ref.:  Pregão Eletrônico Nº 23055/2023 

Processo P25867/2023 
         Abertura em 09/11/2023 às 09:00horas 
________________________________________ 
 

CARTA PROPOSTA 
 
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. 
 
1. Identificação do licitante: 
 
Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.; 
CNPJ 44.734.671/0022-86 - Inscrição Estadual 374.076.430.117  
Rodovia Monsenhor Clodoaldo de Paiva, km. 46,2  
Cidade de Itapira-SP. 
Telefone: 19 3863 9563 - E-mail: thais.felix@cristalia.com.br 
Banco Itaú (341) – Agência 0011 - conta corrente: 10069-0  
 
2. Condições Gerais da Proposta: 

 
- A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão de acordo com o item 14.2 
- O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses de acordo com o item 13.1 Anexo I 
- O prazo de entrega do objeto será de 15 (quinze) dias úteis de acordo com o item 6.1.1 Anexo I 
- O prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias, de acordo com o item 7.1 Anexo I 
 
 
3. Formação do Preço 
  
ITEM Nr.    6 -  
-------------------------------------------------------------------------------- 
OFERECEMOS          : HALOPERIDOL 2 MG/ML - SOL. ORAL - 20 ML                                          
VALIDADE            : 36 MESES                       
NOME COMERCIAL      : HALO 2 mg/mL Sol. Oral - 10 fr. X 20 
QUANTIDADE          : 15.300  FRASCOS         
APRESENTACAO        : CX. C/ 10 FRASCOS X 20 ML                          
PRECO UNIT. BRUTO   : R$ 2,98 (Dois Reais e Noventa e Oito Centavos) 
PRECO TOTAL BRUTO   : R$ 45.594,00 (Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa e Quatro Reais) 
OBSERVACOES         : REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE: 1.0298.0020.030-1              
 
MARCA               : CRISTALIA                                          
PROCEDÊNCIA         : NACIONAL                       
FABRICANTE          : CRISTÁLIA PROD QUIM FARM LTDA. 
 
TOTAL GERAL   : R$ 45.594,00 (Quarenta e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa e Quatro Reais) 
 
 
 
 

ADRIANO 

GOMES 

DOS 

SANTOS:28

103684813

Assinado de forma 

digital por 

ADRIANO GOMES 

DOS 

SANTOS:28103684

813 

Dados: 2024.02.07 

15:30:58 -03'00'

1433

P253867/2023
CELIC

 



 

  
CDC 358.881 - Página 3 de 3 

 

 
 
 

Declaramos: 
 
- Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, 
encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou 
venham a incidir sobre o objeto da licitação. 
 
- Que estamos de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos. 
 

 
 
 

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADRIANO 

GOMES 

DOS 

SANTOS:28

103684813

Assinado de forma 

digital por 

ADRIANO GOMES 

DOS 

SANTOS:28103684

813 

Dados: 2024.02.07 

15:31:07 -03'00'

1434

P253867/2023
CELIC

 


